

単 価 合 意 書

令和7年9月2日に契約したすさみ串本道路宇の平見西地区整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月5日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142
近畿地方整備局紀南河川国道事務所
氏名 分任支出負担行為担当官 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町勝浦78番地2
井筒建設株式会社
氏名 代表取締役 井筒 千津留

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		160,698,173	
道路土工						
		式	1		18,234,837	
掘削工(ICT)						
		m3	12,400		4,492,560	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		3,010,560	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		1,482,000	
路体盛土工						
		m3	90		65,160	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		65,160	
路体盛土工(ICT)						
		m3	5,200		1,176,240	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,176,240	
路床盛土工						
		m3	4		23,724	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		23,724	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,200		718,520	
路床盛土(ICT)						
		式	1		718,520	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,884,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,550	783.8	1,214,890	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,350	496.2	669,870	
残土処理工		式	1		9,713,682	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,899,242	
残土等処分		式	1		6,814,440	
水平排水工		式	1		160,191	
水平排水層	板状排水材 高密度ポリエチレン製 不織布被覆 W=300mm t=7mm	m	153	1,047	160,191	
法面工		式	1		73,828,567	
植生工		式	1		295,929	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,310	225.9	295,929	
法面吹付工		式	1		11,855,466	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	1,554	7,629	11,855,466	
アンカー工(プレキャストコンクリート板)		式	1		61,677,172	
プレキャストコンクリート板据付	セミスクエアタイプ・スクエアタイプ	枚	115	270,175	31,070,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー工材料費(アンカー)						
		式	1		8,620,868	
削孔(アンカー)	削孔径 90mm 硬質土					
		m	696	12,511	8,707,656	
削孔(アンカー)	削孔径 90mm 軟岩					
		m	638	15,438	9,849,444	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(アンカー)	設計荷重 f<400kN					
		本	115	16,408	1,886,920	
グラウト注入	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m ³	27	57,117	1,542,159	
擁壁工						
		式	1		46,963,999	
作業土工						
		式	1		95,120	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,876,112	
重力式擁壁 (1号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m ³	28	67,004	1,876,112	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		44,992,767	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m ²	280	44,001	12,320,280	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	9,091	1,681	15,281,971	
まき出し・敷均し・締固め	帯鋼補強土壁					
		m ³	5,000	1,023	5,115,000	
壁面材背面排水層	クラッシュァン C-40					
		m ³	135	7,389	997,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	89	32,624	2,903,536	
プレキャスト連結柵	2500-2500-2400	基	1	2,872,787	2,872,787	
縞鋼板蓋	450×900×3.2 2枚組 亜鉛メッキ HD ZT77	組	1	22,078	22,078	
足場	手摺先行枠組足場	式	1		371,840	
採取土盛土材	土砂	式	1		5,107,760	
排水構造物工		式	1		12,108,260	
作業土工		式	1		236,386	
側溝工		式	1		1,321,004	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	119	9,064	1,078,616	
プレキャストU型側溝	PU-B300-H400(T-25 横断用) 蓋掛あり	m	4	60,236	240,944	
グレーチング 蓋	幅400 T-25 ボール固定 かさ上げ式 普通目	枚	4	361	1,444	
管渠工		式	1		5,174,659	
ヒューム管(B形管)	P1-Rc1-D300 外圧管1種 90° 巻き 18-8-40(高炉)	m	2	17,917	35,834	
横断管渠	高耐圧ポリエチレン管 φ1800(支給品)	m	21	133,807	2,809,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水管	高耐圧ポリエチレン管 φ 600	m	8	160,788	1,286,304	
タテ溝(A)	VP φ 300	m	9	83,869	754,821	
縦排水管	VP φ 200	m	23	12,511	287,753	
集水桝・マンホール工		式	1		316,944	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	49,626	49,626	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	4	60,656	242,624	
縞鋼板蓋	500×500用 t=6mm 亜鉛メッキ HDZT77	枚	1	24,694	24,694	
排水工		式	1		5,059,267	
小段排水 (A1切土部)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	94	20,551	1,931,794	
小段排水 (A2盛土部)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	153	20,441	3,127,473	
道路付属施設工		式	1		831,427	
作業土工		式	1		146,055	
配管・配線工		式	1		210,600	
地中配管	FEP 径 50mm×7条	m	58	3,080	178,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヘルマウス	FEP用 50mm	個	14	498.4	6,977	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍	m	57	438.3	24,983	
ハントホル設置工		式	1		474,772	
フレキストハントホル	H1-12型 600×600×1200	箇所	1	161,062	161,062	
フレキストハントホル	HH-a型 1200×1200×1200	箇所	1	313,710	313,710	
落石雪害防止工		式	1		4,896,949	
落石防護柵工		式	1		4,896,949	
杭式落石防護柵	土中式 柵高2.6m 100kJ対応	m	19	246,121	4,676,299	
足場	単管足場	式	1		220,650	
構造物撤去工		式	1		1,073,852	
構造物取壊し工		式	1		257,386	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,572	15,144	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	5	1,156	5,780	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	590	190.7	112,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボ リーチレンU型側溝撤去	B300-H300	m	113	660.5	74,636	
ボ リーチレンU型側溝撤去	B500-H500	m	56	880.6	49,313	
運搬処理工		式	1		816,466	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,285	4,570	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	89	4,477	398,453	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,223	6,446	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	89	4,573	406,997	
仮設工		式	1		2,760,282	
交通管理工		式	1		2,760,282	
交通誘導警備員		式	1		2,760,282	
直接工事費		式	1		160,698,173	
共通仮設費		式	1		17,812,174	
共通仮設費		式	1		2,493,387	
技術管理費		式	1		1,105,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		57,785	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,141	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,387,461	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,318,787	
純工事費		式	1		178,510,347	
現場管理費		式	1		53,389,388	
工事原価		式	1		231,899,735	
一般管理費等		式	1		34,800,265	
工事価格		式	1		266,700,000	
消費税相当額		式	1		26,670,000	
工事費計		式	1		293,370,000	